
 

創立 1991 年 5 月 20 日 

◇事務局  高山市本町１－２ 

       飛騨信用組合本町サテライト出張所 ３階 

        TEL：0577-36-0730/FAX：0577-36-1488 

◇例会場  ひだホテルプラザ 3Ｆ/TEL：0577-33-4600 

◇例会日  毎週月曜日 PM12：30～ 

◇ホームページ  http://www.takayamacrc.jp/ 

 

第 1362 回 R6・6・17 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 
 

＜最終慰労例会＞ 
日時：6月 17日（月）18：30～21：00 
会場：ひだホテルプラザ 
            司会：高原 龍士 

●点 鐘       会長 岩本 正樹 
●会長の時間     会長 岩本 正樹 
皆さん今晩は、遂に最終例会が

やって参りました。長瀬幹事と

共に何とか一年間やってこら

れました。これも一重に会員の

皆様方、そして事務局の河上さ

んのお陰でございます。一年

間、活動運営にご協力頂き誠に

ありがとうございました。 

今年度のテーマのとおり、「親睦」には随分と力を

入れて活動して参りましたが、奉仕活動やクラブ

の行事につきましても、100％コロナ前に戻す事が

出来て、当初の計画のとおり、いやそれ以上に活動

することが出来たのではないかと自負している処

でございます。その点に置きましては、私の役目は

果たせたのではないかと少し安堵をしております。 

ここでひとつ残念なお知らせをしなければなりま

せん。今月末で海老沢さんが退会される事になり

ました。還暦を節目に切を付けたいとの事でした

ので報告をさせて頂きます。大変残念な事ですが、

今年度 3 名の方が退会されましたが、一方で今日

から出席してくださいます上田さんをはじめ、４

人の方に入会して頂き、何とか純増１名を確保す

ることが出来ました。ただ、このクラブは創立３３

年が経ちまして当初からおみえになられる会員さ

んの高齢化が進んでおりますので、今後さらなる

会員増強に努めていかなくてはなりません。また、

若い会員のウエイトが上昇する事による、年代差

のギャップが起きることがございません様に、会

員相互のより一層の信頼関係を築いて頂けます様、

皆様にお願いを申し上げる所でございます。 

最後になりますが、先輩の皆さんに恐れながら申

し上げさせて頂きたいのは、うちのクラブの若い

会員さんは皆明るくて活動的で優秀な方々ばかり

でございます。でございますので、先輩たちの良く

も悪くもですがＤＮＡを引き継いて、クラブをし

っかり継続していってくれると確信しております。

そういう意味で、高山中央ロータリークラブの未

来は非常に明るいという事をお伝えさせて頂きた

いと思います。 

本当に最後になりますが、今後益々の高山中央ロ

ータリークラブの発展と、皆様方のご健勝を祈念

致しまして、最終例会の会長の時間と挨拶にさせ

て頂きます。一年間本当にありがとうございまし

た。今夜は呑んで騒ぎましょう！ 

●幹事報告     幹事 長瀬 栄二郎 
皆さまこんにちは。 

改めて、今年度の幹事を務め

させていただきました長瀬で

す。 

これまで例会出席もままなら

ないことの多かった私に幹事

が務まるのか、心配を抱えて

のスタートでしたが、岩本会

長と事務局河上さん、会員皆さまのお力添えをい

ただき、どうにか一年間を乗り切ることができま

した。 

この一年間で、ロータリーのこと、「出席はやれば

できる」ということを学ばせていただきました。 

幹事としての学びを胸に、これからもロータリア

ンらしく取り組んでいけたらと思います。 

まずは、皆さまへ心より感謝と御礼を申し上げま

す。 

一年間、ありがとうございました！ 

 

◆会長  岩本 正樹  ◆幹事  長瀬 栄二郎  ◆会報委員長 井ノ下 雄志 ◆会報担当 井ノ下 雄志 

 

 会員数 出席会員 出席数 Make-up 出席率 

本日 

1362 回 

56 名 56 名 45 名 ----- 80.36％ 

前々回 

1360 回 
55 名 55 名 42 名 0 名 76.36％ 

 

高山中央ロータリークラブ 

WEEKLY REPORT 

＜出席報告＞ 

 

2023～2024 年度 高山中央 RC 会長テーマ 

親睦～例会に出席しよう～ 

 

WEEKLY REPORT 



 

第 1358 R6･5・20 
 

 

●親睦活動委員会  委員長 小出 貴博 
本日で最後の親睦活動委員

長としてのあいさつとなり

ます。 

最終慰労例会のご案内をさ

せていただいたところ、今年

度の親睦例会の中で、もっと

も多くの会員の方々に本日

はお集まりいただけました。

お仕事やゴルフでお疲れのところ、ご出席いただ

きありがとうございます。 

親睦をテーマにした岩本会長年度、最後の親睦例

会であります。適度にロータリアンらしく存分に、

会員同士で親睦を深めていただきますよう、よろ

しくお願いします。 

ここでなぞかけをひとつ、親睦例会とかけまして、

国語のテストと説く、 

その心は、どちらも かんじ（幹事・漢字）が重要

でしょう  

本日はどうぞよろしくお願いいたします。 

 
＜入会セレモニー＞ 
新会員：上田 和史 S40年 8月 15日生 

職 業：高山市副市長 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
＜乾杯＞ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

＜めでた＞ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
＜中締め＞ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
親睦ゴルフコンペ   ・・・・・ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
優勝  今井 哲也 

準優勝 岩本 正樹 

第 3位 島  良明 

 
 



 

第 1358 R6･5・20 
 

 

 
 
 
 一年間ありがとうございました。 岩本 正樹 

 

 今年度一年間誠にありがとうございました。 

                長瀬 栄二郎 

 

 本日の親睦ゴルフでベストスコアが出ました。 

 天気も良く楽しくプレイできました。 

 次回も参加できればと思います。 直井 宏文 

 

 一口馬が初勝利しました。    井辺 義直 

 

 ゴルフ、馬を取りました。     今井 哲也 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 長い間お世話になりましたが、6月末をもちまし 

 て退会させて頂きます。ありがとうございまし 

 た。             海老沢 玲子 

 

 今年度ニコニコ委員長をやらせて頂きました。 

 皆様のお陰で何とかお役を全うできたかと思い 

 ます。一年間ありがとうございました。 

                 高原 龍士 

 

この度の黄綬褒章受章に際しまして、お祝いの会

を開いて頂き誠にありがとうございました。今後

はこの栄誉に恥じないよう一層精進してまいりま

すので何卒従前のご交誼を賜ります様お願い申し

上げます。           大保木 正博 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜ニコニコ BOX＞ 


